[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮНДИНСКОЕ»

	«ЮНДА» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 октября 2020 года                                                                                     № 46а
с. Юнда

	О проведении Месячника гражданской обороны в муниципальном образовании «Юндинское» в 2020 году

В соответствии с  Федеральным законом «О гражданской обороне» от 12.02.1998 N 28-ФЗ, распоряжением заместителя Министра МЧС России от 22.09.2020 №712 «О проведении в 2020 году Месячника гражданской обороны»,  а также в целях совершенствования знаний населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях как мирного, так и военного времени на территории муниципального образования «Юндинское»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Провести в период с 16 октября 2020 г по 16 ноября 2020 г Месячник гражданской обороны.
1.Утвердить план проведения Месячника гражданской обороны в муниципальном образовании «Юндинское» в 2020 году (прилагается).
2. Администрации муниципального образования «Юндинское»:
- еженедельно по понедельникам представлять в отдел ГО, ЧС и МП Администрации информационные справки по исполнению Плана.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Юндинское»                                                                                        В.Г.Урасинов
Утвержден
Постановлением Администрации
муниципального образования «Юндинское»
от 15.10.2020 г № 46а

ПЛАН
проведения Месячника гражданской обороны в муниципальном образовании «Юндинское» в 2020 году
	№ п\п
	мероприятия
	Срок исполнения
	исполнители
	Отметка о выполнении

	1.
	Разработка нормативно-правового акта Администрации  МО «Юндинское» по утверждению плана проведения месячника гражданской обороны
	До 15.10.2020г
	Глава МО

	2.
	Проведение тренировок, учений и практических занятий по гражданской обороне с органами местного самоуправления, организациями и населением на объектах гражданской обороны по выполнению мероприятий гражданской обороны, в том числе по изучению порядка предоставления средств индивидуальной и коллективной защиты, а также эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы
	В течении месячника
	Глава МО

	3.
	Проведение профилактических мероприятий в области гражданской обороны в отношении органов местного самоуправления и организаций, в том числе:
- практических тренировок по эвакуации людей в случае возникновения пожара и чрезвычайной ситуации;
инструктажей и бесед с работниками в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности.
	В течении месячника
	Глава МО

	4.
	Организация совершенствования учебно-методической базы по тематике гражданской обороны, в том числе обновление уголков гражданской обороны, изготовление стендов, плакатов и памяток для населения по тематике гражданской обороны и защиты населения.
	В течении месячника
	Глава МО

Глава муниципального образования
«Юндинское»                                                                                  В.Г. Урасинов

image1.png
<<